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Bilanz zum 31. Dezember 2010

mit GegenuUberstellung der Vorjahreszahlen in tausend Euro (TEUR)

Aktiva:

A. Anlagevermégen
I. Immaterielle Vermégensgegenstidnde

Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte

Il. Sachanlagen

Betriebs- und Geschaftsausstattung

B. Umlaufvermogen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegensténde

1.
2,
3.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegenuber verbundenen Unternenmen
Forderungen gegenUber Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhdltnis bestent

sonstige Forderungen und Vermdgensgegenstdnde

Il. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

solutron,

Stand am
31.12.2010
EUR

3.696,00
3.696,00

65.574,00
65.574,00

69.270,00

0.00
795.785,21

130,00

1.438,56
797.353,77

284.050,84
1.081.404,61

0,00
1.150.674,61

Stand am
31.12.2009
TEUR

85
85

87

394

407

640
1.047

24
1.159



Bilanz zum 31. Dezember 2010
mit Gegenuberstellung der Vorjahreszahlen in tausend Euro (TEUR)

Passiva:

A. Eigenkapital

I. Stammkapital

Il. Bilanzgewinn
davon Gewinnvortrag

B. Rickstellungen
Sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

2. Verbindlichkeiten gegenUber verbundenen Unternehmen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

davon aus Steuern € 30.801,19
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit € 45.499,42

so/lutrory

Stand am
31.12.2010
EUR

35.000,00
35.000,00

142.425,27

17.317,90
142.425,27

177.425,27

385.586,00
385.586,00

383.515,31

50.564,69
153.583,34

587.663,34
1.150.674,61

Stand am
31.12.2009
TEUR

35
35

67

1
67
102

268
268

520

121
148

789
1.159



Gewinn- und Verlustrechnung fir das Geschéftsjahr 2010
mit GegenUberstellung der Vorjahreszahlen in tausend Euro (TEUR)

1. Umsatzerlése
2. sonstige betriebliche Ertréige
a) Ertrdge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum
Anlagevermbgen mit Ausnahme der Finanzanlagen
b) Ertrége aus der Auflésung von Rickstellungen
c) Ubrige

3. Aufwendungen fUr Material und sonstige
bezogene Herstellungsleistungen
a) Materialaufwand
b) Aufwendungen fUr bezogene Leistungen

4. Personalaufwand
a) Gehdlter
b) Aufwendungen fUr Abfertigungen
- c) Aufwendungen fUr gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben
sowie vom Entgelt abhdngige Abgaben und Pflichtbeitrage

d) Sonstige Sozialaufwendungen

S. Abschreibungen auf immaterielle Gegensténde des
Anlagevermégens und Sachanlagen

é. sonstige betriebliche Aufwendungen
Ubrige

7. Iwischensumme aus Z 1. bis 6.

8. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrége
davon aus verbundenen Unternehmen

davon Aufwendungen aus verbundenen Unternehmen
9. Zinsen und &hnliche Aufwendungen

davon betreffend verbundene Untermehmen
10. Zwischensumme Z 8. bis 9.
11. Ergebnis der gewShnlichen Geschéftstatigkeit
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
13. Jahresiberschuss
14. Gewinnvortrag

15. Bilanzgewinn

so/lutror,

2010
EUR

6.768.157,89

58,00
28.751,93

45.157,10
6.842.124,92

-8.722,48

-2.260.950,29
-2.269.672,77

-1.708.794,08
-23.846,64

-429.557,82

-11.902,30
-2.174.100,84

-40.045,57

-2.196.263,17
-2.196.263,17

162.042,57

2.052,29
287,50

-9.03

0,00
2.043,26
164.085,83

-38.978,46
125.107,37

17.317,90

142.425,27

2009
TEUR

7.193

12
7.215

-10

-2.479
-2.489

-1.243
-16

-285

-18
-1.562

-69

-3.020
-3.020

76



Anlagen

Anhang
Anlagenspiegel
RUckstellungsspiegel

solutory,

Anlage A
Anlage B
Anlage C




A4 Business Solutions GmbH
Wipplinger StraBe 23
1010 Wien

solution,
Telefon: +43.1.24777-0 e Fax: +43.1.24777-199 e E-Mail: office@a4b.at « www.a4b.at

Seite 1 von 10

Anlage A

Anhang zum Jahresabschluss
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1. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

1.1.  Allgemeine Grundsatze

Der Jahresabschluss wurde unter Beachtung der Grundsétze ordnungsmdBiger BuchfUhrung sowie unter
Beachtung der Generalnorm, ein méglichst getreues Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertfragslage des
Unternehmens zu vermitteln, aufgestellit.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses wurden die Grundsétze der Vollst&ndigkeit und der
ordnungsmd&Bigen Bilanzierung eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermdgensgegenstéinde und Schulden wurde der Grundsatz der
Einzelbewertung beachtet und eine Fortfihrung des Unternehmens unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag verwirklichten
Gewinne ausgewiesen wurden. Alle erkennbaren Risiken und drohende Verluste wurden berUcksichtigt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

1.2.  Anlagevermégen

Das Anlagevermégen wird zu Anschaffungskosten, vermindert um planma&Bige Abschreibungen, bewertet.

Die planmd&Bigen Abschreibungen werden linear unter Zugrundelegung folgender Nutzungsdauermn und
Abschreibungssatze berechnet;

Nutzungsdauer Abschreibungssatz
in Jahren in%
EDV-Software 3-4 25-33,33
BUromaschinen 5-8 12,5-20
EDV - GroBrechner/Netzwerkkomponenten 5 20
EDV - Arbeitsplatzausstattung 3-4 25-33,33
BUroeinrichtung 8-12 8,33-12,5
Telefonanlagen 5 20

Von den Zugdngen in der ersten Hdlfte des Geschéftsjahres wird die volle Jahresabschreibung, von den
Zugdngen in der zweiten Hdlfte wird die halbe Jahresabschreibung verrechnet.

Gegensttnde des Anlogevermégens werden bei voraussichtlicher  dauernder Wertminderung
auBerplanmé&Big auf den niedrigeren Wert abgeschrieben. Im Geschéftsighr 2010 wurden keine
auBerplanmé&Bigen Abschreibungen vorgenommen.

Geringwertige Vermégensgegensténde (Einzelanschaffungswert bis TEUR 0,4) werden im Zugangsjahr voll
abgeschrieben. In der Entwicklung des Anlagevermégens werden sie als Zu- und Abgang sowie
Abschreibung des Geschdéftsjahres ausgewiesen.
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1.3. Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige Verm&gensgegensténde sind zum Nennwert bewertet, soweit nicht im Fall
erkennbarer Einzelrisiken der niedrigere beizulegende Wert angesetzt wird. Einzelwertberichtigungen waren
im Geschdftsjahr nicht erforderlich.

Die liquiden Mittel sind zum Nennwert angesetzt.

1.4. Rickstellungen

In den RUckstellungen werden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der Bilanzerstellung
erkennbaren Risiken und der Héhe und dem Grunde nach ungewisse Verbindlichkeiten mit den Betrégen
berUcksichtigt, die nach vernUnftiger kaufménnischer Beurteilung erforderlich sind.

1.5. Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten sind mit ihrem RUckzahlungsbetrag unter Bedachtnahme auf den Grundsatz der
Vorsicht bewertet.




s0/lufor,

Seite 5 von 10

2.  Erlauterungen der Bilanz

2.1. Anlagevermégen

Die Entwicklung des Anlagevermégens ist im Anlagenspiegel (Anlage B) dargestellt. Im Wesentlichen
beinhaltet  das  Anlagevermdégen die  erforderliche Grundausstattung  an Betriebs-  wu.
Geschdftseinrichtungsgegensténden, EDV-Software und EDV- Equipment.

22. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstdande

2010 2009
Restlaufzeit Restlaufzeit
bis zu 1 Jahr Uber 1 Jahr  bis zu 1 Jahr Uber 1 Jahr
Mit einer Restlaufzeit von TEUR TEUR TEUR TEUR
Forderungen aus 0 0 1 0
Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegentber
verbundenen Unternehmen 738 B 94 d
Forderungen gegentber Unternehmen 0 0 3
mit denen ein Beteiligungsverhdltnis besteht
Sonstige Forderungen 1 0 9
797 0 407 0

Alle Forderungen weisen eine Restlaufzeit von unter einem Jahr auf.

23. Akfive Rechnungsabgrenzungsposten

Die transitorischen Posten umfassen Ausgaben, die erst im Folgejahr im Sinne einer periodenreinen
Gewinnermittiung aufwandswirksam verrechnet werden.
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2.4. Eigenkapital

Das Stammkapital betré&gt TEUR 35 und ist zur Génze einbezahlt.

2.5. Bilanzgewinn

Der Bilanzgewinn fUr das Jahr 2010 bel&uft sich auf TEUR 142 (Vorjahr: TEUR é7)
Der Jahresgewinn fUr das Jahr 2010 betré&gt TEUR 125 (Vorjahr TEUR 56).

Vom Vorjahresgewinn wurden TEUR 50 an die Osterreichische Post AG ausgeschittet; ein Betrag von TEUR 17
wurde auf neue Rechnung vorgetragen.

2.6. Rickstellungen

Die Entwicklung der RUckstellungen ist im RUckstellungsspiegel (Anlage C) dargestellt.

2.7. Verbindlichkeiten

2010 2009
Restlaufzeit Restlaufzeit
bis zu 1 Jahr Uber 1 Jahr  bis zu 1 Jahr Uber 1 Jahr
Mit einer Restlaufzeit von TEUR TEUR TEUR TEUR
Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen Raa £ o2 B
Verbindlichkeiten gegeniber 51 0 12] 0

verbundenen Unternehmen
Sonstige Verbindlichkeiten 154 0 148 0

588 0 789 0
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3. Erlduterungen der Gewinn- und Verlustrechnung

3.1. Umsatzerlése

Die Umsatzerlése zeigen folgendes Bild im Vergleich zum Vorjahr:
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2010 2009
TEUR TEUR
SLA Erldse 4,444 4.531
Projekterldse 2.324 2.663
6.768 7.193

3.2. Sonstige betriebliche Ertrdge

Die sonstigen betrieblichen Ertrdge weisen im Vergleich zum Vorjahr folgende Entwicklung auf:

2010 2009

TEUR TEUR

Ertrége aus dem Abgang von Sachanlagen 0 8
Ertrége aus der Auflésung von RUckstellungen 29 2
Sonstige Ubrige Ertrége 45 12
74 22
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3.3. Aufwendungen fir Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen

Die Aufwendungen fir Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen betreffen im Wesentlichen
Druckleistungen und Rechenzentrumsleistungen.

3.4. Personalaufwand

Der Personalaufwand setzt sich wie folgt zusammen:

2010 2009
TEUR TEUR
Gehdilter 1.709 1.243
Abfertigungen Mitarbeitervorsorgekasse 24 16
Aufwendungen fUr gesetzlich vorgeschriebene
Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhdngige Abgaben 429 285
und Pflichtbeitrage
Sonstige Sozialaufwendungen 12 18

2174 1.562




3.5. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen stellen sich wie folgt dar:
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2010 2009

TEUR TEUR
Steuern, nicht vom Einkommen 2 1
Ubrige Aufwendungen 2.194 3.019

2.196 3.020
Die Gbrigen Aufwendungen gliedern sich wie folgt:

2010 2009

TEUR TEUR
Miet- und Pachtaufwendungen 115 118
EDV-Dienstleistungsaufwand 147 133
Reiseaufwand 31 53
Aus- und Fortbildung 49 89
Instandhaltung 9 9
Personalbereitstellung 78 127
Beratungsaufwand und zugekaufte Werkleistungen 1.635 2.242
Sonstige 130 248

2.194 3.019
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4. Sonstige Angaben

Im Geschdftsjahr 2010 waren folgende GeschdaftsfUhrer bestellt:

Mag. Gabriela Zraunig, Wien (bis 31. Mai 2010)
Mag. Richard Pusch, Wien (ab 1. Januar 2010)
Mag. Gemot Weinrother (ab 1. Juni 2010)

Die Gesellschaft steht mit der Osterreichische Post AG, Wien, und deren verbundenen Unternehmen in einem

Konzemverhd&ltnis und ist in den Vollkonsolidierungskreis der Osterreichische Post AG, Wien, eingebunden.

Die Gesellschaft beschaftigt zum 31.12.2010 32 (Vorjahr: 25) und im Jahresdurchschnitt 2010 30 (Vorjahr: 23)
Dienstnehmer.

Wien, am

Die GeschdaftsfUhrung

Yy o N

Mag. Richard Pusch Mag. Gernot Weinrother
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